应收账款 -242,023.00

预收款项 -242,023.00

未分配利润 -109,019.30

信用减值损失 63,436.91

应收账款坏账准备 46,604.81

其他应收款坏账准备 -1,022.42

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

未分配利润 -45,582.39

信用减值损失 -48,553.75

应收账款坏账准备 88,861.78

其他应收款坏账准备 -956.27

合同负债 -476,405.39

其他流动负债 -59,544.61

公告编号:2022-087

14

应收账款 -816,628.81

其他非流动资产 112,151.26

资产减值损失 -14,033.94

合同资产 148,262.98

13、以上差错引起的所得

税费用调整

根据各期应纳税所

得额的差异调整所

得税费用

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度

未分配利润 -360,971.87

所得税费用 -146,957.17

应交税费 214,014.70

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

未分配利润 -214,014.70

所得税费用 -195,974.72

应交税费 18,039.98

14、以上差错引起的递延

所得税资产调整

根据信用减值损失、

资产减值损失等形

成的可抵扣暂时性

差异调整递延所得

税资产

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度

递延所得税资产 408,933.07

所得税费用 -246,553.65

未分配利润 162,379.42

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

递延所得税资产 345,867.12

所得税费用 63,065.95

未分配利润 408,933.07

15、以上差错引起的盈余

公积计提数调整

根据各期净利润的

差异调整盈余公积

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度

未分配利润 68,649.05

盈余公积 -68,649.05

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

未分配利润 177,093.83

盈余公积 -177,093.83

二、前期会计差错更正的影响

（一）更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

1、 合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目 2019 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款  19,768,460.81   928,938.16   20,697,398.97

预付款项  789,594.40   -139,747.20   649,847.20

其他应收款  157,775.79   -19,425.94   138,349.85

存货  36,812,343.42   -1,397,495.63   35,414,847.79

固定资产  17,069,789.78   -28,765.24   17,041,024.54

公告编号:2022-087

15

递延所得税资产  922,106.23   408,933.07   1,331,039.30

预收款项  4,006,666.51   -242,023.00   3,764,643.51

应交税费  2,198,729.03   275,721.68   2,474,450.71

其他应付款  105,236.02   81,065.02   186,301.04

预计负债  4,752,918.57   -79,718.66   4,673,199.91

盈余公积  364,016.15   -68,649.05   295,367.10

未分配利润  710,667.30   -213,958.77   496,708.53

项目 2020 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款  60,303,500.60   1,940,448.60   62,243,949.20

预付款项  923,661.02   -139,747.20   783,913.82

其他应收款  562,263.70   -18,169.26   544,094.44

存货  50,906,118.52   -3,027,554.23   47,878,564.29

合同资产  714,846.31   148,262.98   863,109.29

固定资产  19,550,142.93   -109,782.76   19,440,360.17

其他非流动资产  258,325.20   112,151.26   370,476.46

递延所得税资产  859,520.06   345,867.12   1,205,387.18

应付职工薪酬  3,519,506.14   858,076.49   4,377,582.63

应交税费  6,014,644.11   298,831.31   6,313,475.42

其他应付款  3,585,010.73   -121,305.32   3,463,705.41

合同负债  2,771,080.42   -476,405.39   2,294,675.03

其他流动负债  253,843.27   -59,544.61   194,298.66

预计负债  372,834.83   118,879.59   491,714.42

盈余公积  2,567,004.38   -177,093.83   2,389,910.55

未分配利润  12,850,284.49   -1,189,961.73   11,660,322.76

（2）合并利润表项目

项目 2019 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入  136,589,285.80   -1,523,188.03   135,066,097.77

营业成本  114,732,398.70   -2,853,581.28   111,878,817.42

销售费用  5,815,718.67   -525,027.13   5,290,691.54

管理费用  3,189,278.57   -259,631.81   2,929,646.76

公告编号:2022-087

16

研发费用  6,344,901.26   837,144.13   7,182,045.39

财务费用  251,503.30   -123,153.12   128,350.18

信用减值损失  -688,705.85   63,436.91   -625,268.94

资产减值损失

 -2,134,651.61   -2,134,651.61

营业外支出  4,605,321.15   1,530.09   4,606,851.24

所得税费用  -148,432.33  -291,431.40 -439,863.73

项目 2020 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入  233,766,391.34   1,354,600.40   235,120,991.74

营业成本  188,978,489.40   164,590.75   189,143,080.15

税金及附加  473,500.04   -51,877.84   421,622.20

销售费用  4,789,330.87   723,012.71   5,512,343.58

管理费用  4,988,367.15   -83,017.66   4,905,349.49

研发费用  7,736,939.23   429,581.39   8,166,520.62

财务费用  1,357,675.12   -4,142.56   1,353,532.56

投资收益  -35,000.00   -15,000.00   -50,000.00

信用减值损失  -2,522,476.93   -33,553.75   -2,556,030.68

资产减值损失  -54,197.12   -1,345,256.37   -1,399,453.49

所得税费用  2,963,154.47   -132,908.77   2,830,245.70

（3）合并现金流量表项目

项目 2019 年度

更正前 更正金额 更正后

销售商品、提供劳务收到的现金 103,557,210.12   491,290.07   104,048,500.19

收到其他与经营活动有关的现金  23,022,572.59   -18,965,818.13   4,056,754.46

购买商品、接受劳务支付的现金  79,890,217.22   1,428,998.35   81,319,215.57

支付其他与经营活动有关的现金  25,918,872.87   -20,839,770.62   5,079,102.25

收到其他与投资活动有关的现金  2,015,400.00   450,000.00   2,465,400.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付

的现金

 26,988,586.73   546,113.09   27,534,699.82

支付其他与投资活动有关的现金  1,350,000.00   450,000.00   1,800,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金  58,138.22   -20,448.36   37,689.86

公告编号:2022-087

17

项目 2020 年度

更正前 更正金额 更正后

销售商品、提供劳务收到的现金 151,104,914.90   63,038.91   151,167,953.81

收到其他与经营活动有关的现金  17,385,086.55   -14,343,917.32   3,041,169.23

购买商品、接受劳务支付的现金 112,510,109.05   4,742,287.00   117,252,396.05

支付其他与经营活动有关的现金  22,997,830.10   -19,024,488.24   3,973,341.86

收到其他与筹资活动有关的现金  904,290.70   -1,322.83   902,967.87

2、母公司财务报表

（1）资产负债表项目

项目 2019 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款  19,768,460.81   928,938.16   20,697,398.97

预付款项  789,594.40   -139,747.20   649,847.20

其他应收款  157,775.79   -19,425.94   138,349.85

存货  36,812,343.42   -1,397,495.63   35,414,847.79

固定资产  17,069,789.78   -28,765.24   17,041,024.54

递延所得税资产  922,106.23   408,933.07   1,331,039.30

预收款项  4,006,666.51   -242,023.00   3,764,643.51

应交税费  2,198,729.03   275,721.68   2,474,450.71

其他应付款  105,236.02   81,065.02   186,301.04

预计负债  4,752,918.57   -79,718.66   4,673,199.91

盈余公积  364,016.15   -68,649.05   295,367.10

未分配利润  710,916.21   -213,958.77   496,957.44

项目 2020 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款  60,303,500.60   1,940,448.60   62,243,949.20

预付账款  923,661.02   -139,747.20   783,913.82

其他应收款  562,263.70   -18,169.26   544,094.44

存货  50,906,118.52   -3,027,554.23   47,878,564.29

合同资产  714,846.31   148,262.98   863,109.29

固定资产  19,550,142.93   -109,782.76   19,440,360.17

公告编号:2022-087

18

其他非流动资产  258,325.20   112,151.26   370,476.46

递延所得税资产  859,520.06   345,867.12   1,205,387.18

应付职工薪酬  3,519,506.14   858,076.49   4,377,582.63

应交税费  6,014,644.11   298,831.31   6,313,475.42

其他应付款  3,585,010.73   -121,305.32   3,463,705.41

合同负债  2,771,080.42   -476,405.39   2,294,675.03

其他流动负债  253,843.27   -59,544.61   194,298.66

预计负债  372,834.83   118,879.59   491,714.42

盈余公积  2,567,004.38   -177,093.83   2,389,910.55

未分配利润  12,852,810.27   -1,189,961.73   11,662,848.54

（2）利润表项目

项目

2019 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入  136,589,285.80   -1,523,188.03   135,066,097.77

营业成本  114,732,398.70   -2,853,581.28   111,878,817.42

销售费用  5,815,718.67   -525,027.13   5,290,691.54

管理费用  3,188,888.57   -259,631.81   2,929,256.76

研发费用  6,344,901.26   837,144.13   7,182,045.39

财务费用  251,405.24   -123,153.12   128,252.12

信用减值损失  -688,705.85   63,436.91   -625,268.94

资产减值损失

 -2,134,651.61   -2,134,651.61

营业外支出  4,605,321.15   1,530.09   4,606,851.24

所得税费用  -148,432.33  -291,431.40 -439,863.73

项目 2020 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入  233,766,391.34   1,354,600.40   235,120,991.74

营业成本  188,978,489.40   164,590.75   189,143,080.15

税金及附加  473,487.54   -51,877.84   421,609.70

销售费用  4,789,273.87   723,012.71   5,512,286.58

管理费用  4,983,687.15   -83,017.66   4,900,669.49

研发费用  7,736,939.23   429,581.39   8,166,520.62

财务费用  1,357,960.17   -4,142.56   1,353,817.61

公告编号:2022-087

19

投资收益  -35,000.00   -15,000.00   -50,000.00

信用减值损失  -2,522,476.93   -33,553.75   -2,556,030.68

资产减值损失  -54,197.12   -1,345,256.37   -1,399,453.49

所得税费用  2,963,154.47   -132,908.77   2,830,245.70

（3）现金流量表项目

项目 2019 年度

更正前 更正金额 更正后

销售商品、提供劳务收到的现金  103,557,210.12   491,290.07   104,048,500.19

收到其他与经营活动有关的现金  23,022,497.32   -18,965,818.13   4,056,679.19

购买商品、接受劳务支付的现金  79,890,217.22   1,428,998.35   81,319,215.57

支付其他与经营活动有关的现金  25,917,829.54   -20,839,770.62   5,078,058.92

收到其他与投资活动有关的现金  2,015,400.00   450,000.00   2,465,400.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付

的现金 26,988,586.73   546,113.09   27,534,699.82

支付其他与投资活动有关的现金  1,350,000.00   450,000.00   1,800,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金  58,138.22   -20,448.36   37,689.86

项目 2020 年度

更正前 更正金额 更正后

销售商品、提供劳务收到的现金 151,104,914.90   63,038.91   151,167,953.81

收到其他与经营活动有关的现金  17,384,797.10   -14,343,917.32   3,040,879.78

购买商品、接受劳务支付的现金 112,510,109.05  4,742,287.00  117,252,396.05

支付其他与经营活动有关的现金  22,993,088.70   -19,024,488.24   3,968,600.46

收到其他与筹资活动有关的现金  904,290.70   -1,322.83   902,967.87

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用□不适用

1、会计政策变更的影响

（1）执行《企业会计准则第21号——租赁》（2018年修订）

财政部于2018年度修订了《企业会计准则第21号——租赁》（简称“新租赁准则”）。本公司自2021年1

月1日起执行新租赁准则。根据修订后的准则，对于首次执行日前已存在的合同，公司选择在首次执行日不重

新评估其是否为租赁或者包含租赁。

 本公司作为承租人

本公司选择根据首次执行新租赁准则的累积影响数，调整首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务

公告编号:2022-087

20

报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。

对于首次执行日前已存在的经营租赁，本公司在首次执行日根据剩余租赁付款额按首次执行日本公司的

增量借款利率折现的现值计量租赁负债，并根据每项租赁选择以下两种方法之一计量使用权资产：

- 假设自租赁期开始日即采用新租赁准则的账面价值，采用首次执行日的本公司的增量借款利率作为

折现率。

- 与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整。

对于首次执行日前的经营租赁，本公司在应用上述方法的同时根据每项租赁选择采用下列一项或多项简

化处理：

1) 将于首次执行日后12个月内完成的租赁作为短期租赁处理；

2) 计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；